CDHU

RELATORIO DE EXECUGAO ORGAMENTARIA 2024

R$ mil
2024

ITEM

SALDO INICIAL DE CAIXA

(+) FONTES

Tesouro do Estado
Recursos Proprios
Convénios e Outras Fontes

(-) APLICAC}OES
Investimento
Custeio
Servico da Divida

(+) TRANSFERENCIAS DE CONTAS VINCULADAS

(=) SALDO FINAL DE CAIXA )

(*) OE ano: R$ 713.567 mil LOA e RAP + R$ 1.386.022 mil necessidade adicional
(**) Blogueios de garantias contratuais: R$ 8.377 mil

PREVISTO

57.814

5.739.267
2.099.588
1.194.880
2.444.799

6.151.487
5.377.721
755.358
18.408

354.406

15.139

REALIZADO (-)

REALIZADO PREVISTO VARIA(;AO %
57.814 - -
4.168.749 (1.570.518) -27,4%
1.646.837 (452.752) -21,6%
1.058.180 (136.700) ~11,4%
1.463.732 (981.067) -40,1%
4.129.176 (2.022.311) -32,9%
3.674.020 (1.703.701) -31,7%
436.825 (318.533) 42,2%
18.330 (78) -0,4%
(59.590) (413.997) -116,8%
37.796 22.657 149,7%



