

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2024

, ,				R\$ mil
ITEM	2024			
	PREVISTO	REALIZADO	REALIZADO (-) PREVISTO	VARIAÇÃO %
SALDO INICIAL DE CAIXA	57.814	57.814	-	-
(+) FONTES	5.739.267	4.168.749	(1.570.518)	-27,4%
Tesouro do Estado ^(*)	2.099.588	1.646.837	(452.752)	-21,6%
Recursos Próprios	1.194.880	1.058.180	(136.700)	-11,4%
Convênios e Outras Fontes	2.444.799	1.463.732	(981.067)	-40,1%
(-) APLICAÇÕES	6.151.487	4.129.176	(2.022.311)	-32,9%
Investimento	5.377.721	3.674.020	(1.703.701)	-31,7%
Custeio	755.358	436.825	(318.533)	-42,2%
Serviço da Dívida	18.408	18.330	(78)	-0,4%
(+) TRANSFERÊNCIAS DE CONTAS VINCULADAS	354.406	(59.590)	(413.997)	-116,8%
		(33.330)	(110.301)	1 10,0 70
(=) SALDO FINAL DE CAIXA (**)	15.139	37.796	22.657	149,7%

^(*) OE ano: R\$ 713.567 mil LOA e RAP + R\$ 1.386.022 mil necessidade adicional

^(**) Bloqueios de garantias contratuais: R\$ 8.377 mil